

O.0003.10.2024.MW

Pan

Krystian Forster

Radny Rady Miejskiej

w Krośnie Odrzańskim

Szanowny Panie Radcy!

odpowiadając na Pana zapytanie z dnia 12 czerwca 2024 r. w sprawie funkcjonowania Ośrodka Pomocy Społecznej w Krośnie Odrzańskim w zakresie realizacji programu pn: „Opieka wychnieniowa” załączam wyjaśnienia Pani Beaty Kuśmierk Kierownik OPS w Krośnie Odrzańskim.

Grzegorz Garczyński

BURMISTRZ

Grzegorz Garczyński

Załącznik:

1. Wyjaśnienia Kierownika OPS w Krośnie Odrzańskim

Krosno Odrzańskie, 18.06.2024 r.

Odpowiedź na zapytanie radnego

Odpowiadając na zapytanie radnego w sprawie powodu, dla którego Ośrodek Pomocy Społecznej w Krośnie Odrzańskim do chwili obecnej nie realizuje programu „Opieka wytchnieniowa” wyjaśniam, że w wyniku weryfikacji i ustaleń nowo zatrudnionego kierownika jednostki wynika, iż w terminie do 12 stycznia 2024 roku miała nastąpić aktualizacja wniosków na środki finansowe z Programu. Fakt ten został spowodowany tym, że Lubuski Urząd Wojewódzki w Gorzowie Wlkp. rekomendował przyznanie dotacji w kwocie innej niż wnioskowana.

Dnia 9 lutego 2024 roku do tut. Organu wpłynęła umowa na sfinansowanie programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024 celem jej podpisania.

Niestety krótko po tym, bo już od pierwszych dni marca br. doszło do długotrwałej absencji poprzedniego kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Krośnie Odrzańskim, co dodatkowo zbiegło się z brakami kadrowymi w jednostce. Taki stan faktyczny znacznie ograniczył możliwości kadry do załatwiania spraw bieżących, ważnych, terminowych. Pracownicy w tym czasie, byli zmuszeni do wykonywania swoich bieżących obowiązków służbowych oraz do zastępowania nieobecnych pracowników, a co za tym idzie częściowego przejęcia do realizacji równie ważnych dla zachowania ciągłości funkcjonowania jednostki obowiązków osób nieobecnych.

Wspomniany temat dotyczący programu bez wątpienia jest tematem bardzo ważnym niemniej jednak z powodów wyżej opisanych jego realizacja automatycznie została przesunięta w czasie. Na taką decyzję wpływał również fakt, że wspomniane przesunięcie nie będzie stanowiło bezpośredniego zagrożenia życia i zdrowia odbiorców dedykowanych działań.

Nadmieniam, że w jednostce nadal istnieje problem związany z brakami kadrowymi, ale podjęte przeze mnie, na dzień dzisiejszy kroki, pozwalają na prognozowanie osiągnięcia finału zapewniającego zwiększenie płynności realizacji zadań przypisanych jednostce.

Aktualnie w wyniku rekrutacji doszło do wyłonienia spośród kandydatów potencjalnych nowych pracowników. Niestety zanim dojdzie do zatrudnienia zrekrutowanych osób musi nastąpić potwierdzenie z ich strony chęci zawarcia umowy o pracę oraz odbycia badań lekarskich poprzedzających ten fakt. Doszło również do zatrudnienia nowego kierownika jednostki w mojej osobie.

Jako kierownik jednostki, którego zatrudnienie nastąpiło z dniem 1 czerwca br. musiałam zapoznać się z organizacją pracy w przejętej jednostce oraz ze sprawami, których ważność załatwienia jest wysoka. W tym celu niezbędne jest nadanie mi wszelkich uprawnień jako nowemu kierownikowi, a to wiąże się z przyjęciem informacji przez jednostki i instytucje, które muszą ten fakt również odnotować u siebie poprzez wprowadzenie nowych danych do swoich systemów, na co niestety nie mam zbyt dużego wpływu. Ponadto nie bez znaczenia jest fakt, że poza wyżej opisanymi przyczynami opóźnienia w realizacji programu jest również to, że na bieżąco zachodzi konieczność realizowania spraw, których priorytet jest bardzo wysoki.

Jak wynika z powyższego wyjaśnienia aktualnie jako nowo zatrudniony kierownik dopełniam wszelkich czynności zezwalających na prowadzenie spraw w obszarze pomocy społecznej z upoważnienia Burmistrza Krosna Odrzańskiego. Wśród tych czynności jest również zaznajomienie się z warunkami umowy dotyczącej realizacji programu, otrzymania uprawnień ze strony instytucji odpowiedzialnej za koordynowanie pracy w generatorze służącym do obsługi zadania oraz zapoznanie się ze zgromadzoną dokumentacją w tej sprawie.

W wyniku podjętych czynności w części polegającej na analizie zebranych dokumentów w sprawie uruchomienia programu stwierdzam, że istnieje bardzo duże prawdopodobieństwo rozpoczęcie działań w ww. sprawie jeszcze w miesiącu czerwcu br., gdyż zezwala na to dokumentacja będąca w posiadaniu jednostki.

Magdalena Wojtowicz

Od: Beata Kuśmerek <b.kusmierk@ops.krosnoodrzanskie.pl>
Wysłano: środa, 19 czerwca 2024 12:37
Do: m.wojtowicz@krosnoodrzanskie.pl
Temat: Odpowiedź na zapytanie radnego
Załączniki: radny.docx

Dzień dobry Pani Magdo,

w załączeniu przesyłam odpowiedź na zapytanie radnego.

Pozdrawiam
Beata Kuśmerek
Kierownik OPS w Krośnie Odrz.